
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

41 oi mt 
ПРИКАЗ 

№. шзк 

Об утверждении состава Ученого совета 

Факультета психологии 

L п 
В соответствии с Постановлением Ученого совета СПбГУ от 30.11.2015 «О 

порядке избрания и работы Ученых советов учебно-научных институтов 

(факультетов)», утвержденным Приказом от 08.12.2015 №9450/1, Постановлением 

Ученого совета СПбГУ от 29.05.2017 «О включении в состав ученых советов 

институтов/факультетов Санкт-Петербургского государственного университета 

представителей коллектива Факультета иностранных языков СПбГУ и представителей 

студенческих советов (советов обучающихся) институтов/факультетов Санкт-

Петербургского государственного университета», утвержденным Приказом от 

07.06.2017 №6335/1, с Приказом от 24.01.2020 № 368/1 «О выборах Ученого совета 

Факультета психологии», с Приказом от 02.03.2021 №1454/1 «О внесении изменений в 

Приказ от 24.01.2020 № 368/1 «О выборах Ученого совета Факультета психологии», на 

основании результатов тайного голосования Общего собрания коллектива научно-

педагогических работников Факультета психологии по выборам Ученого совета 

Факультета психологии 04 марта 2021 года, представления декана Факультета 

иностранных языков Рубцовой С.Ю. от 10.03.2021 и представления Студенческого 

совета Факультета психологии от 05.03.2021, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав Ученого совета Факультета психологии: 

1.1. ШАБОJITАС Алла Вадимовна 

(председатель Ученого совета) 

декан Факультета психологии 

1.2. АРЯЕВА Анна Сергеевна - представитель Студенческого 

совета Факультета психологии 



1.3. Г О JI ОВЕЙ Лариса Арсеньевна профессор 

1.4. ГРИШИНА Наталия Владимировна -профессор 

1.5. ДЕЙНЕКА Ольга Сергеевна - профессор 

1.6. ДЕМЬЯНЧУК Роман Викторович доцент 

1.7. КИТАЕВ А Елена Мартовна - доцент, представитель 

коллектива Факультета 

иностранных языков 

1.8. КОСТРОМИНА Светлана Николаевна - профессор 

1.9. ЛОВЯГИНА Александра Евгеньевна - доцент 

1.10. МАНИЧЕВ Сергей Алексеевич - доцент 

1.11. МЕДИНА БРАКАМОНТЕ Наталья 

Анатольевна 

доцент 

1.12. МУХАМЕДРАХИМОВ Рифкат - профессор 

1.13. СОЛДАТОВА Елена Леонидовна профессор 

1.14. СТРИЖИЦКАЯ Ольга Юрьевна - профессор 

1.15. ЩЕЛКОВА Ольга Юрьевна - профессор 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ не позднее одного 

рабочего дня с даты издания. 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 

вопросам Пенову Ю.В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 

направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 

председателя Ученого совета СПбГУ Горлинского И.А. 

Ректор Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

